
音読-オトヨミ-では新型コロナウィルス感染症対策を含んだ運営方針として、以下
のようなガイドラインを設定しております。お客様におかれましては、ご来場前に
ご一読いただき、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。


○お客様へのお願い


＊ご来場者の氏名、連絡先を、ご購入時使用されたチケットシステム（イープラ
ス）にご登録いただきますようお願いいたします。


＊ご登録いただいた個人情報は、個人情報保護法に基づき、公演主催者が保管いた
します。また、万が一、ご来場者や公演関係者で感染者が発生したときに、保健所
等公的機関へ提供することがございます。


＊上記と併せて、厚生労働省「新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）」
のご活用をお願いいたします。


＊劇場内ではマスクの着用（不織布マスク推奨）、手指の消毒をお願いいたしま
す。

　※マスクをご着用いただけない場合（フェイスシールド、マウスシールド等のみ
ご着用の場合を含む）はご入場をお断りしますのでご了承ください。

お忘れの方はスタッフにお申し付けください。マスクをお渡しいたします。　


＊お客様同士の距離を意識して密集状態にならないようご配慮ください。


＊劇場内（客席、ロビーなど各所）での会話はお控えください。また、咳エチケッ
トの励行をお願いいたします。


＊座席は指定席ですので移動はご遠慮ください。


＊舞台に向けた声援、お声がけはご遠慮ください。


＊館内における飲食（水分補給のペットボトル等は除く)は禁止させていただいて
おります。


＊十分な換気を施すため客席内の室温が適温にならない場合があります。寒暖の備
えを各自でご用意ください。


＊会場ロビーにはコインロッカーがございますが、数に限りがございますので手荷
物は少なめにしてご来場ください。




　※大きな荷物をやむを得ず持ち込まれる方は場内案内係にお声がけください、お
預かりさせていただきます。


＊出演者等への手紙、プレゼント、差し入れ等は、受付いたしません。万一お持ち
いただいても、お客様ご自身にてお持ち帰りいただきます。


＊お手荷物であっても、冷蔵・冷凍が必要な品物(生菓子・生鮮食品等)はお預かり
致しかねます。


＊以下のお客様につきましてはご観劇をお控えください。

　・平熱よりも明らかに高い発熱がある方（平熱より1度以上、もしくは37.5度以
上の発熱のある方）

　・過去２週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬等をされた方

　・咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁、鼻閉、味覚や嗅覚障害、目の痛み
や結膜の充血、頭痛、関節、筋肉痛、下痢、嘔気、嘔吐等による体調不良の方

　・新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある方

　・過去２週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている
国・地域への訪問歴及び当該在住者との濃厚接触がある方

　

＊ご入場前に体温検知器等による検温、アルコールによる手指消毒をさせていただ
きます。

(アルコールにアレルギー反応をお持ちの方は場内案内係にお声かけください)

　37.5度以上の発熱のある方、平熱と比べて1度以上高いとご申告いただいた方及
び上記の症状のある方は、ご入場をお断りいたします。また観劇中に発熱等の症状
を発症された場合も途中で退場いただく場合がございますので予めご了承くださ
い。

　※ご入場いただけなかった場合においてもチケット払戻しには応じかねますので
ご了承ください。


＊ご入場口（チケットもぎり）では、スタッフが手袋を着用するなど接触感染を予
防する方法でご入場券を確認させていただきます。

　※スマートフォン等で入場確認が行える「スマチケ」のご利用を勧奨いたします


＊開場時間より前の受付は致しません。密集回避のため、通常よりご入場に時間が
かかることが予想されます。直前のご到着ですと開演前にご着席いただけない場合
もございますので、お時間には余裕をもってお越しください。


＊楽屋口や劇場周辺での出演者等の入待ち、出待ちは禁止とさせていただきます。




○出演者・スタッフの対策


＊出演者及びスタッフは稽古初日及び会場入り初日(稽古場での接触機会がないス
タッフについては会場入り初日のみ)に新型コロナウィルスの抗原検査を実施し陰性
を確認しております


＊稽古場においては手洗い、手指の消毒を行い、密集の回避、換気の励行、マスク
着用を徹底しております


＊出演者及びスタッフは会場入りの際検温を行い、体調管理に努めます。マスク
（一部スタッフはマスクに加えてフェイスガード・手袋）を着用し、手洗い、手指
の消毒を徹底いたします。


＊舞台と客席の距離を充分に確保し飛沫感染の予防を徹底します。また、お客様同
士の接触感染防止の為、客席の使用は1席間隔といたします。


＊今後の感染状況を注視し、状況に応じてこのガイドラインを適宜更新する場合が
ございます。

その際は公式HP、Twitterなどでお知らせいたします。


  

○この件に関するお問い合わせは、以下迄お願いいたします。


有限会社エグザムプランニング

電話　03-6276-8494 (担当:山田タクヤ)

メール　otoyomi@cims.co.jp



